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	DOKUMENT IDENTIFIKACIJE INVESTICIJSKEGA PROJEKTA:

ENERGETSKA SANACIJA ENERGETSKIH SISTEMOV V 16 STAVBAH V LASTI MESTNE OBČINE MARIBOR IN MOŽNOST FINANCIRANJA LE-TEH PREKO DOSEŽENIH PRIHRANKOV PO MODELU ENERGETSKEGA POGODBENIŠTVA


	

	Uvodna obrazložitev za obravnavo na seji mestnega sveta Mestne občine Maribor          




1. UVOD

Na podlagi Energetskega zakona in Resolucije o strategiji rabe in oskrbe Slovenije z energijo je razvoj energetike v precejšnji meri odvisen od lokalnih skupnosti, saj morajo same pripraviti ustrezne energijske osnove, kot so: ugotoviti trenutno stanje, določiti pripravo ukrepov za učinkovito rabo energije, urediti oskrbo in napovedati prihodnji razvoj energetike v občini. Vse to morajo lokalne skupnosti usklajevati z nacionalnim energetskim programom in energetsko politiko Republike Slovenije.

To je storila tudi Mestna občina Maribor (v nadaljevanju MOM) s sprejetjem Lokalnega energetskega koncepta (LEK), ki ga je Mestni svet potrdil  januarja leta 2009. Koordinator izvajanja in doseganja ciljev LEK-a je Energetska agencija za Podravje (v nadaljevanju Energap). V Lokalnem energetskem konceptu je zastavljenih deset obsežnih dolgoročnih ciljev, katerim MOM tudi sledi. V okviru LEK-a je bil pripravljen tudi akcijski načrt za njegovo izvajanje. V sladu z evropskimi, nacionalnimi in lokalnimi načrti je v LEK-u zastavljen cilj znižanja rabe energije in emisij ogljikovega dioksida (CO2) v javnih objektih. Cilji LEK-a MOM so v skladu s cilji Nacionalnega energetskega programa. Smernice Nacionalnega energetskega programa so združene v tri stebre: zanesljivost oskrbe z energijo, konkurenčnost oskrbe z energijo in varovanje okolja. Obdobje veljavnosti energetskega koncepta za MOM je 2009-2018. V postopku sprejemanja na mestnem svetu je novelacija LEK-a MOM, v kateri bo na podlagi opravljene analize energetskega stanja v občini, opredeljenih ciljev, potreb in potencialov OVE pripravljen akcijski načrt ukrepov do leta 2025.

V skladu s energetskim konceptom, analizami o rabi energije, stanju ogrevalnih in drugih energetskih sistemov je  potrebno sanirati kotlovnice v nekaterih javnih objektih v lasti Mestne občine Maribor (šole, vrtci,  Dvorana Tabor in Ledna dvorana, upravna stavba MOM), energetsko sanirati notranjo razsvetljavo v dveh javnih objektih MOM (šoli) in energetsko sanirati sistem za pripravo hladu za ledene površine v Ledni dvorani. Predvidene sanacije bodo prihranile energijo in znižale obratovalne ter vzdrževalne stroške. V okviru Dokumenta identifikacije investicijskega projekta se je preverjala tudi možnost financiranja investicije s prihranki po sistemu javno zasebnega partnerstva, saj sta v letu 2015 in 2016 na Mestno občino Maribor zasebna partnerja že naslovila Vlogo o zainteresiranosti vlaganj v energetske sanacije kotlovnic in s tem izkazala interes po sodelovanju.

Natančen seznam objektov oziroma njihovih kotlovnic in delov ogrevalnih sistemov, za katere je predvidena energetska sanacija ogrevalnih in hladilnih sistemov in/oziroma energetska sanacija notranje razsvetljave, je podan v Tabeli 1.

Tabela 1: Seznam objektov, za katere je predvidena energetska sanacija kotlovnic, notranje razsvetljave in sistema za pripravo hladu (K – energetska sanacija kotlovnice, NR – energetska sanacija notranje razsvetljave, SPH - energetska sanacija sistema za pripravo hladu)
	Št.
	Objekt
	Naslov objekta

	1.
	Osnovna šola Malečnik, K
	Malečnik 61, 2229 MALEČNIK

	2.
	Osnovna šola Rada Robiča Limbuš, K
	Limbuška cesta 62, 2341 LIMBUŠ

	3.
	Osnovna šola bratov Polančičev Maribor, K
	Prešernova ulica 19, 2000 MARIBOR

	4.
	Osnovna šola Draga Kobala Maribor, K
	Tolstojeva ulica 3, 2000 MARIBOR

	5.
	Osnovna šola Slave Klavore Maribor, K
	Štrekljeva ulica 31, 2000 MARIBOR

	6.
	Osnovan šola Ludvika Pliberška Maribor; K, NR
	Lackova cesta 4, 2000 MARIBOR

	7.
	Osnovna šola Leona Štuklja Maribor, NR 
	Klinetova ulica 18, 2000 MARIBOR

	8.
	Vrtec Studenci, PE Limbuš in jasli, K
	Šolska ulica 25 in 27, 2341 LIMBUŠ

	9.
	Vrtec Studenci , PE Iztokova, K
	Žabotova ulica 10, 2000 MARIBOR

	10.
	Vrtec Pobrežje, PE Mojca, K
	Železnikova ulica 24, 2000 MARIBOR

	11.
	Vrtec Tezno, PE Pedenjped in jasli, K
	Ulica heroja Nandeta 3, 2000 MARIBOR

	12.
	Vrtec Ivana Glinška, PE Ribiška, K
	Ribiška ulica 11, 2000 MARIBOR

	13.
	Vrtec Pobrežje, PE Ob Gozdu, K
	Ob Gozdu 22, 2000 MARIBOR

	14.
	Dvorana Tabor, K
	Koresova ulica 7, 2000 MARIBOR

	15.
	Ledna dvorana, K, SPH
	Koresova ulica 7, 2000 MARIBOR

	16.
	Mestna občina Maribor, K
	Ulica heroja Staneta 1


2.    CILJI INVESTICIJE 

Energetske sanacije predstavljajo naložbo, ki zagotavlja nižanje stroškov obratovanja in vzdrževanja oziroma prihranke v naslednjih letih in  tako  lahko predstavljajo tudi nov finančni vir.

Cilji projekta so energetsko sanirati kotlovnice in dele ogrevalnih sistemov, sistem za pripravo ledu in notranjo razsvetljavo in s tem:

a) zagotoviti energetsko sanacijo sistemov za oskrbo s toploto v 15 objektih,

b) izboljšati energetsko učinkovitost kotlovnic, zmanjšati porabo energije in stroške za rabo energije,

c) zagotoviti energetsko sanacijo notranje razsvetljave v 2 objektih

d) izboljšati delovne in bivanjske pogoje za uporabnike teh stavb (otroke v vrtcu, šolarje, mlade, odrasle, zaposlene),

e) zmanjšati emisije ogljikovega dioksida in drugih okolju škodljivih emisij zaradi rabe energije in s tem zmanjšati negativne vplive na okolje v mestu in blažiti podnebne spremembe,

f) zmanjšati emisije prašnih delcev in drugih onesnaževal, ki vplivajo na kvaliteto zraka v mestu,

g) izboljšati upravljanje in vzdrževanje ogrevalnih sistemov na način, da se izboljša izvajanje ob znižanih vloženih sredstvih,

h) z zamenjavo energenta (iz olja na zemeljski plin, lesne pelete ali toplotno črpalko, daljinsko ogrevanje) povečati možnost uporabe bioplina ali sončne energije za ogrevanje in s tem povečati možnost lokalne oskrbe z energenti,

i) preveriti ali obstajajo možnosti, da se investicijski stroški zagotavljanja oskrbe s toploto krijejo iz prihrankov, ki se dosežejo z energetsko sanacijo. 

3.   NAMEN INVESTICIJE in PRIKAZ KAZALCEV ENERGETSKE PORABE  

Glavni namen za izvedbo obravnavanih investicijskih ukrepov v predmetnih stavbah je zmanjšanje porabe energije, zagotovitev učinkovite rabe energije in zmanjšanje obremenitev okolja z emisijami CO2 in prašnimi delci. S kvalitetnimi in reguliranimi sistemi ogrevanja in notranje razsvetljave tudi izboljšujemo bivalne pogoje.
V vsaki poslovni ali stanovanjski stavbi morajo biti zagotovljeni primerni kakovostni bivalni oziroma delovni pogoji za uporabnike. Doseganje določenega ugodja in izpolnjevanja drugih zahtev (npr. opremljenost stavbe z določenimi napravami, sanitarno toplo vodo, povezave za prenos podatkov itd.) je povezano z rabo energije. Kolikšna je raba energije v stavbi za posamezne potrebe, je odvisno od same stavbe, integriranih naprav ter od potreb, zahtev in obnašanja uporabnikov. Prevelika poraba energije se odraža v večjih stroških, hkrati pa pomeni tudi negativen vpliv na okolje. 

Nujnost oziroma potrebo po izvedbi investicijskih ukrepov ponazarjajo naslednji razlogi: 

· neustrezno stanje objekta, 

· dotrajanost in neustreznost kotlovnic in ogrevalnih naprav, 

· visoki stroški ogrevanja in rednega vzdrževanja, 

· dotrajanost in neustreznost notranje razsvetljave,

· visoki stroški investicijskega vzdrževanja, 

· slabi klimatski pogoji v stavbi,

· povečane emisije prašnih delcev v zrak. 
Kot je razvidno iz predhodno navedenih podatkov, so ogrevalni sistemi v izbranih stavbah, ki so v lasti Mestne občine Maribor, dotrajani, energetsko neučinkoviti in v slabem stanju, posledično se na njih letno izvajajo določna popravila, ki za občino pomenijo dodatne stroške. Hkrati zaradi svoje neučinkovitosti porabijo več energije kot bi bilo potrebno. V času kurilne sezone lahko pride tudi do izpada ogrevanja, kar bi pomenilo še dodatne težave, saj bi bilo onemogočeno delo v objektih. 

V  obravnavanih objektih šol in vrtcev se kot energent uporablja ekstra lahko kurilno olje (ELKO), ki je eden dražjih energentov, kar povečuje stroške ogrevanja. Z energetsko sanacijo kotlovnic in zamenjavo energenta (zemeljski plin, toplotna črpalka, lesna biomasa) bodo tudi stroški energenta nižji. Prav tako  se želi v OŠ Ludvika Pliberška Maribor in OŠ Leona Štuklja Maribor sanirati notranjo razsvetljavo, ki je energetsko neučinkovita in dotrajana. 

V Tabeli 2 so prikazani podatki o rabi energije za ogrevanje v vseh šolah in vrtcih (razen OŠ Leona Štuklja Maribor, kjer se bo sanirala samo notranja razsvetljava) in podatki o rabi električne energije v OŠ Ludvika Pliberška Maribor in OŠ Leona Štuklja Maribor. 

Tabela 2: Skupna raba energije, stroški in emisije CO2 v vrtcih in šolah (13 objektov), kjer se bodo v 12 objektih sanirale kotlovnice in v 2 objektih notranja razsvetljava
	
	2013
	2014
	2015

	Skupna raba energije v kWh
	3.977.205
	2.838.073
	4.103.945

	Skupni stroški v EUR z DDV
	389.457
	280.971
	345.028

	Skupne emisije CO2 v tonah
	1.070
	777
	1.122


V športnih objektih Dvorana Tabor in Ledna dvorana ter v upravni stavbi MOM se želi z zamenjavo zastarelih in neučinkovitih kotlovnic, ki uporabljata zemeljski plin in kurilno olje, zmanjšati porabo energije in stroške ogrevanja. Prav tako se želi v Ledni dvorani energetsko sanirati sistem za pripravo hladu, ki zaradi zastarele tehnologije porabi zelo veliko električne energije. Zato so za Ledno dvorano zbrani tudi stroški električne energije.

V Tabeli 3 so prikazani podatki o rabi energije za ogrevanje in električni energiji v Dvorani Tabor in Ledni dvorani ter upravni stavbi MOM. 

Tabela 3: Skupna raba električne energije in energije za ogrevanje, stroški in emisije CO2 v športnih objektih in upravni stavbi MOM, kjer se bodo sanirali energetski sistemi

	
	2013
	2014
	2015

	Skupna raba energije v kWh
	2.765.278
	2.047.616
	2.389.128

	Skupni stroški v EUR
	287.340
	228.138
	191.856

	Skupne emisije CO2 v tonah
	971
	752
	843


Cilj izvedbe sanacijskih ukrepov je zmanjšanje porabe energije in s tem zmanjšanje tekočih obratovalnih stroškov v obravnavanih stavbah. Ob tem bodo doseženi tudi boljši delovni pogoji za zaposlene, učence in druge. Navedene cilje je možno realizirati z izvedbo predvidenih ukrepov, v predvideni dinamiki in s predvidenimi finančnimi sredstvi. 

Splošni cilji: 
· zmanjšati stroške ogrevanja in rabe električne energije tekočega in investicijskega vzdrževanja, 

· zagotoviti nemoteno delovanje ogrevalnih sistemov in s tem toplotno ugodje v kurilni sezoni, optimirati delovanje hladilnega sistema v Ledni dvorani,

· zmanjšati stroške notranje razsvetljave v OŠ Ludvika Pliberška Maribor in OŠ Leona Štuklja Maribor,

· zmanjšanje negativnih vplivov na okolje zaradi zamenjave energenta in manjše rabe energije. 

Specifični cilji: 
· zmanjšati rabo energije za 1.790 MWh na leto,

· zmanjšani stroški energije v vrednosti 236.190 EUR letno, 

· znižanje tekočih stroškov vzdrževanja za najmanj 50 % letno, oziroma najmanj 25.500 EUR, 

· zmanjšanje emisij CO2 za 571 t letno. 

4. 
OCENA STROŠKOV INVESTICIJE, PREDVIDENA DINAMIKA INVESTIRANJA IN PREDVIDENI VIRI ZA POKRITJE INVESTICIJSKIH STROŠKOV

4.1      Ocena stroškov investicije po stalnih in tekočih cenah

Predračunske cene so na ravni april 2015. V spodnji tabeli je prikazana investicijska vrednost in struktura vlaganj po stalnih cenah z in brez upoštevanega davka na dodano vrednost. 

Tabela 4: Rekapitulacija vlaganj po stalnih in tekočih cenah 
[image: image4.emf]Objekt

STALNE CENE v EUR z ddv TEKOČE CENE 2016 v EUR z ddv TEKOČE CENE 2017 v EUR z ddv

1.        

OŠ Malečnik

106.526 106.633 108.125

2.        

OŠ Rada Robiča

315.014 315.329 319.744

3.        

Vrtec Studenci Limbuš in Jasli

0 0

4.        

OŠ bratov Polančičev

120.030 120.150 121.832

5.        

OŠ Draga Kobala

456.397 456.853 463.249

6.        

OŠ Slave Klavore

124.839 124.964 126.713

7.

OŠ Ludvika Pliberška

165.700 165.866 168.188

8. OŠ Leona Štuklja 29.890 29.920 30.339

9.

Vrtec Studenci PE Iztokova

33.167 33.200 33.665

10.

Vrtec Pobrežje PE Mojca

49.150 49.199 49.888

11.

Vrtec Tezno PE Pedjenped in Jasli

90.511 90.602 91.870

12.

Vrtec Ivana Glinška PE Ribiška

55.470 55.525 56.303

13.

Vrtec Pobrežje PE Ob Gozdu

34.745 34.780 35.267

14.

Dvorana Tabor

333.815 334.149 338.827

15.

Ledna dvorana

531.950 532.482 539.937

16.

Upravna stavba MOM 235.601 235.601 238.899

Ostala potrebna vlaganja 47.230 47.230 47.891

INVESTICIJA SKUPAJ v EUR Z DDV 2.730.035 2.732.482 2.770.737

DDV (22%) 492.301 492.743 499.641

INVESTICIJA SKUPAJ V EUR BREZ DDV 2.237.734 2.239.740 2.271.096


4.2     Predvideni viri in dinamika financiranja po stalnih in tekočih cenah

Na osnovi časovnega načrta izvedbe je oblikovana dinamika investicijskih vlaganj po stalnih in tekočih cenah (Tabela 49). Višina potrebnih vlaganj po stalnih cenah znaša 2.730.035 EUR z DDV in višina vlaganj po tekočih cenah 2.770.737 EUR z DDV. 
Viri financiranja so prikazani za Različico 1 (1A in 1B). V primeru Različice 0 ni investicije in virov ni mogoče prikazati. 

Energetsko sanacijo objektov je možno izvesti v 2 različicah, kot je navedeno v poglavju 10 in 10.2:

· financiranje s strani Mestne občine Maribor z najemom posojila (različica 1.A) in

· financiranje po modelu energetskega pogodbeništva v okviru javno – zasebnega partnerstva (različica 1.B)

Viri financiranja Različica 1A – Financiranje z najetjem posojila

Investicija bo financirana iz proračunskih sredstev občine in predvidenega posojila komercialne banke. Finančna konstrukcija je pripravljena  na sledečih predpostavkah:

· Občina bo iz občinskega proračuna financirala investicijsko dokumentacijo in stroške nadzora, kar znaša 47.891 EUR z DDV.

· Iz naslova dolgoročnega kredita se zagotovi ostalih 98,27 % finančnih sredstev 2.722.846 EUR z DDV.

 V Tabeli 5 so prikazani viri financiranja v letu 2017.

Tabela 5: Viri financiranja po letih v tekočih cenah v EUR z DDV za različico 1A
	
	2017
	SKUPAJ

	Potrebna sredstva za financiranje 
	2.770.737
	2.770.737

	Plan finančnih virov
	
	

	Občinski proračun
	47.891
	47.891

	Kredit
	2.722.846
	2.722.846

	Viri skupaj
	2.770.737
	2.770.737


V tem primeru celotno finančno tveganje prevzame Mestna občina Maribor.

Stroški financiranja

V letu 2017 bi Mestna občina Maribor najela dolgoročno posojilo, namenjeno investiranju v energetske sanacije stavb. Podatki o posojilu so zbrani na podlagi telefonskih pogovorov in stanja na finančnih trgih določenega dne, kajti za potrebe DIIP uradne ponudbe še nismo pridobili. Upoštevati je potrebno tudi dejstvo, da če se zadolžuje Mestna občina Maribor, bi moralo biti to opredeljeno in sprejeto v okviru proračuna za leto 2017. Hkrati bo potrebno peljati celotni postopek zadolževanja občine v skladu s pravilnikom o postopkih zadolževanja občin, ki zahteva okvirno 3 mesece.

Stanje na dan 4. november 2016 je sledeče: 6 mesečni Euribor je negativen in znaša -0,213 %.  Izračun obresti je linearen. Fiksni pribitek se bi po ocenah bank gibal med 1,8 % do 2,35 % (to je v odvisnosti od posamezne banke in njenih virov), zato je izračun narejen za 1,8 in 2,35 % fiksni pribitek. Izračun je narejen za znesek posojila v višini 2.77, 2.99 in 2.45 mio EUR, glede na ocene o višini investicije, morebitne višje oziroma nižje stroške investicije. Upoštevani so tudi stroški odobritve posojila. Doba odplačevanja kredita bi bila predvideno 180 mesecev oziroma 15 let. Celotno posojilo bo odplačano v letu 2032. V Tabeli 6 so prikazane finančne obveznosti iz naslova najema posojila.

Tabela 6: Finančne obveznosti iz naslova najema posojila

	
	znesek kredita v EUR
	obr.mera:

fiksni pribitek
	skupni znesek obresti v EUR
	SKUPAJ v EUR

	1
	2.722.846
	2,35
	462.195 
	3.185.041

	2
	2.722.846
	1,80
	338.834
	3.061.680

	3
	2.995.130
	2,35
	508.400
	3.503.530

	4
	2.450.561
	2,35
	415.990
	2.866.551


Vir financiranja Različica 1B – po modelu JZP

Ker je bil s strani zasebnega partnerja izkazan interes sodelovanja pri energetski sanaciji objektov v lasti Mestne občine Maribor, je predvideno tudi financiranje po modelu javno – zasebnega partnerstva. Občina bo v tem primeru financirala samo del priprave investicijske dokumentacije in nadzor. Vsa investicijska vlaganja bi financiral zasebni partner, ki bo izbran v skladu z določili Zakona o javno – zasebnem partnerstvu.

Vsa finančna tveganja v tej obliki financiranja prevzame zasebni partner. V Tabeli 7 so prikazani viri financiranja v letu 2017 v tekočih cenah z DDV.

Tabela 7: Viri financiranja po letih v tekočih cenah v EUR z DDV za Različico 1B
	
	2017
	SKUPAJ

	Potrebna sredstva za financiranje 
	2.770.737
	2.770.737

	Plan finančnih virov
	
	

	Občinski proračun
	47.891
	47.891

	Zasebni partner
	2.722.846
	2.722.846

	Viri skupaj
	2.770.737
	2.770.737


5.
PREDVIDENI ČASOVNI NAČRT IZVEDBE INVESTICIJE

V Tabeli 8 je prikazan časovni načrt za različico 1.

Tabela 8: Časovni načrt investicije – RAZLIČICA 1
	Aktivnosti
	Leta 2016
	Leta 2017

	Mesec izvedbe
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	izdelava projektne, investicijske in teh. dokumentacije
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	priprava in objava JN
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	izbor izvajalca del in podpis pogodbe
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	X
	X
	
	
	
	
	
	
	
	

	pričetek črpanja posojila
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	

	izvedbena dela
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	
	

	izvajanje nadzora
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	
	

	predaja investicij v uporabo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	X
	X
	X
	X


Ocenjujemo, da bo v decembru 2016 izdelana vsa potrebna projektna dokumentacija. V mesecu decembru bo Mestna občina Maribor tudi objavila javni razpis za izbiro izvajalca oziroma izbiro zasebnega partnerja. Podpis pogodbe sledi do maja 2017. Izvedbena dela se bodo pričela  maja 2017 in bodo zaključena v decembru  2017.

6.  Vrednotenje stroškov in koristi ter presoja finančne učinkovitosti projekta             ( Test upravičenosti )

Finančni kazalniki Različica 0 – »brez investicije«

Na podlagi finančne analize  za Različico 0 – brez investicije« se ugotavlja negativna sedanja vrednost investicije, kar je normalno, saj ni investicije in posledično ni neposrednih finančnih koristi. V Tabeli 9 so prikazani finančni kazalniki investicije.

Tabela 9: Finančni kazalniki investicije po Različici 0 – »brez investicije«

	Finančni kazalnik
	VREDNOST
	ENOTA

	Finančna interna stopnja donosa na investicijo 
	ni mogoče izračunati
	%

	Finančna neto sedanja vrednost investicije
	-683.405 
	EUR

	Finančna doba povračila investicijskih sredstev
	ni mogoče izračunati
	let

	Finančna relativna neto sedanja vrednost
	ni mogoče izračunati
	


V nadaljevanju v Tabeli 10 je prikazan likvidnosti tok investicije, kjer so prikazani dejanski odlivi in prilivi v načrtovanem obdobju. Denarni tok zajema stroške naložbe po stalnih cenah z DDV in vse predvidene prilive in odlive projekta po stalnih cenah za referenčno obdobje.

Tabela 10: Likvidnostni tok projekta v ekonomski dobi v EUR
[image: image5.emf]leto investicijski 

stroški

stroški tekoče 

vzdrževanje

stroški investicijsko 

vzdrževanje

skupaj izdatki viri 

financiranja

transfer iz proračuna skupaj prejemki neto denarni 

tok

2016 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2017 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2018 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2019 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2020 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2021 0,00 51.000,00 50.000,00 101.000,00 0,00 101.000,00 101.000,00 0,00

2022 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2023 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2024 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2025 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2026 0,00 51.000,00 50.000,00 101.000,00 0,00 101.000,00 101.000,00 0,00

2027 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2028 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2029 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2030 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2031 0,00 51.000,00 50.000,00 101.000,00 0,00 101.000,00 101.000,00 0,00

2032 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2033 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2034 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2035 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2036 0,00 51.000,00 50.000,00 101.000,00 0,00 101.000,00 101.000,00 0,00

SKUPAJ 1.071.000,00 200.000,00 1.271.000,00 0,00 1.271.000,00 1.271.000,00

0,00

Diskontirana vrednost 591.298,00 92.107,00 683.405,00 683.405,00 683.405,00


Iz likvidnostnega toka v Tabeli 57 lahko vidimo, da bi moral investitor, to je Mestna občina Maribor, v primeru Različice 0 – »brez investicije« za zagotavljanje finančne vzdržnosti projekta, sredstva zagotoviti iz občinskega proračuna.

Finančni kazalniki Različica 1 – »z izvedbo investicije«

Različica 1A – »z izvedbo investicije« z najemom posojila

Tabela 11: Finančni tok investicije v EUR z DDV
[image: image6.emf]leto prihodki od 
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2016 0,00 0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 51.000,00 -51.000,00

2017 261.690,00 155.541,00 25.500,00 0,00 56.785,00 261.690,00 237.826,00 23.864,00

2018 261.690,00 159.017,00 25.500,00 0,00 53.309,00 261.690,00 237.826,00 23.864,00

2019 261.690,00 162.449,00 25.500,00 0,00 49.877,00 261.690,00 237.826,00 23.864,00

2020 261.690,00 165.955,00 25.500,00 0,00 46.371,00 261.690,00 237.826,00 23.864,00

2021 261.690,00 169.536,00 25.500,00 0,00 42.790,00 261.690,00 237.826,00 23.864,00

2022 261.690,00 173.195,00 25.500,00 0,00 39.131,00 261.690,00 237.826,00 23.864,00

2023 261.690,00 176.932,00 25.500,00 0,00 35.394,00 261.690,00 237.826,00 23.864,00

2024 261.690,00 180.751,00 25.500,00 0,00 31.575,00 261.690,00 237.826,00 23.864,00

2025 261.690,00 184.651,00 25.500,00 0,00 27.675,00 261.690,00 237.826,00 23.864,00

2026 261.690,00 188.636,00 25.500,00 0,00 23.690,00 261.690,00 237.826,00 23.864,00

2027 261.690,00 192.707,00 25.500,00 50.000,00 19.619,00 261.690,00 287.826,00 -26.136,00

2028 261.690,00 196.869,00 25.500,00 0,00 15.457,00 261.690,00 237.826,00 23.864,00

2029 261.690,00 201.114,00 25.500,00 0,00 11.212,00 261.690,00 237.826,00 23.864,00

2030 261.690,00 205.454,00 25.500,00 0,00 6.872,00 261.690,00 237.826,00 23.864,00

2031 261.690,00 209.888,00 25.500,00 0,00 2.438,00 261.690,00 237.826,00 23.864,00

2032 261.690,00 0,00 25.500,00 50.000,00 0,00 261.690,00 75.500,00 186.190,00

2033 261.690,00 0,00 25.500,00 0,00 0,00 261.690,00 25.500,00 236.190,00

2034 261.690,00 0,00 25.500,00 0,00 0,00 261.690,00 25.500,00 236.190,00

2035 261.690,00 0,00 25.500,00 0,00 0,00 261.690,00 25.500,00 236.190,00

2036 261.690,00 0,00 25.500,00 0,00 0,00 261.690,00 25.500,00 236.190,00

SKUPAJ

5.233.800,00 2.722.695,00

561.000,00 100.000,00 462.195,00 5.233.800,00 3.845.890,00 1.387.910,00

Diskontirana vrednost 2.772.348,00 2.295.686,00 476.662,00


Na podlagi finančne analize lahko ugotovimo, da je za načrtovan projekt izračunana pozitivna neto sedanja vrednost, kar pomeni, da prihodki projekta v njegovi življenjski dobi pokrivajo odhodke.  V Tabeli 12 so prikazani finančni kazalniki investicije.

Tabela 12: Finančni kazalniki investicije po Različici 1 – »z investicijo« z najemom kredita
	Finančni kazalnik
	VREDNOST
	ENOTA

	Finančna interna stopnja donosa na investicijo 
	5
	%

	Finančna neto sedanja vrednost investicije
	476.662
	EUR

	Finančna doba povračila investicijskih sredstev
	14
	let

	Finančna relativna neto sedanja vrednost
	0,17
	


V nadaljevanju je prikazan likvidnosti tok investicije, kjer so prikazani dejanski odlivi in prilivi v načrtovanem obdobju. Denarni tok zajema stroške naložbe po stalnih cenah z DDV in vse predvidene prilive in odlive projekta po stalnih cenah za referenčno obdobje.

Tabela 13: Likvidnostni tok projekta v ekonomski dobi v EUR
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2016 0,00 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2017 155.541,00 25.500,00 0,00 56.785,00 237.826,00 2.711.846,00 261.690,00 0,00 261.690,00 120.514,00

2018 159.017,00 25.500,00 0,00 53.309,00 237.826,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 23.864,00

2019 162.449,00 25.500,00 0,00 49.877,00 237.826,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 23.864,00

2020 165.955,00 25.500,00 0,00 46.371,00 237.826,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 23.864,00

2021 169.536,00 25.500,00 0,00 42.790,00 237.826,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 23.864,00

2022 173.195,00 25.500,00 0,00 39.131,00 237.826,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 23.864,00

2023 176.932,00 25.500,00 0,00 35.394,00 237.826,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 23.864,00

2024 180.751,00 25.500,00 0,00 31.575,00 237.826,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 23.864,00

2025 184.651,00 25.500,00 0,00 27.675,00 237.826,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 23.864,00

2026 188.636,00 25.500,00 0,00 23.690,00 237.826,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 23.864,00

2027 192.707,00 25.500,00 50.000,00 19.619,00 287.826,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 -26.136,00

2028 196.869,00 25.500,00 0,00 15.457,00 237.826,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 23.864,00

2029 201.114,00 25.500,00 0,00 11.212,00 237.826,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 23.864,00

2030 205.454,00 25.500,00 0,00 6.872,00 237.826,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 23.864,00

2031 209.888,00 25.500,00 0,00 2.438,00 237.826,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 23.864,00

2032 0,00 25.500,00 50.000,00 0,00 75.500,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 186.190,00

2033 0,00 25.500,00 0,00 0,00 25.500,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 236.190,00

2034 0,00 25.500,00 0,00 0,00 25.500,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 236.190,00

2035 0,00 25.500,00 0,00 0,00 25.500,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 236.190,00

2036 0,00 25.500,00 0,00 0,00 25.500,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 236.190,00

SKUPAJ 2.722.695,00 561.000,00 100.000,00 462.195,00 3.845.890,00 2.711.846,00 5.233.800,00 51.000,00 5.284.800,00 1.535.560,00


Kot je razvidno iz Tabele 13, je projekt glede na neto denarni tok pozitiven in upravičuje vlaganja.  

Finančni kazalniki Različica 1B – »z izvedbo investicije« z vzpostavitvijo javno – zasebnega partnerstva, kjer investicijska sredstva zagotavlja zasebni partner

Tabela 14: Finančni tok investicije v EUR z DDV
[image: image8.emf]leto prihodki od 
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2016 0,00 0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 51.000,00 -51.000,00

2017 261.690,00 47.891,00 0,00 224.380,00 0,00 261.690,00 272.271,00 -10.581,00

2018 261.690,00 0,00 0,00 224.380,00 0,00 261.690,00 224.380,00 37.310,00

2019 261.690,00 0,00 0,00 224.380,00 0,00 261.690,00 224.380,00 37.310,00

2020 261.690,00 0,00 0,00 224.380,00 0,00 261.690,00 224.380,00 37.310,00

2021 261.690,00 0,00 0,00 224.380,00 0,00 261.690,00 224.380,00 37.310,00

2022 261.690,00 0,00 0,00 224.380,00 0,00 261.690,00 224.380,00 37.310,00

2023 261.690,00 0,00 0,00 224.380,00 0,00 261.690,00 224.380,00 37.310,00

2024 261.690,00 0,00 0,00 224.380,00 0,00 261.690,00 224.380,00 37.310,00

2025 261.690,00 0,00 0,00 224.380,00 0,00 261.690,00 224.380,00 37.310,00

2026 261.690,00 0,00 0,00 224.380,00 0,00 261.690,00 224.380,00 37.310,00

2027 261.690,00 0,00 0,00 224.380,00 0,00 261.690,00 224.380,00 37.310,00

2028 261.690,00 0,00 0,00 224.380,00 0,00 261.690,00 224.380,00 37.310,00

2029 261.690,00 0,00 0,00 224.380,00 0,00 261.690,00 224.380,00 37.310,00

2030 261.690,00 0,00 0,00 224.380,00 0,00 261.690,00 224.380,00 37.310,00

2031 261.690,00 0,00 0,00 224.380,00 0,00 261.690,00 224.380,00 37.310,00

2032 261.690,00 0,00 25.500,00 0,00 0,00 261.690,00 25.500,00 236.190,00

2033 261.690,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 261.690,00 25.000,00 236.690,00

2034 261.690,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 261.690,00 25.000,00 236.690,00

2035 261.690,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 261.690,00 25.000,00 236.690,00

2036 261.690,00 0,00 25.000,00 50.000,00 0,00 261.690,00 75.000,00 186.690,00

SKUPAJ

5.233.800,00 47.891,00

176.500,00 3.415.700,00 0,00 5.233.800,00 3.640.091,00 1.593.709,00

Diskontirana vrednost 2.772.348,00 2.189.635,00 582.713,00


Na podlagi finančne analize ugotavljamo, da je neto sedanja vrednost projekta pozitivnain višja kot pri varianti z najemom posojila. V skladu s predstavljeno Različico 1B, občina ne zagotavlja investicijskih sredstev, prav tako za čas trajanja pogodbe ne zagotavlja sredstev za redno in investicijsko vzdrževanje. Pogodbena doba 15 let je izbrana na podlagi preračuna enostavne vračilne dobe (11 let) in izkušenj s podobnimi projekti v Sloveniji in tujini.  V Tabeli 15 so prikazani finančni kazalniki investicije.

Tabela 15: Finančni kazalniki investicije po Različici 1B – »z investicije s strani zasebnega partnerja«
	Finančni kazalnik
	VREDNOST
	ENOTA

	Finančna interna stopnja donosa na investicijo 
	3,5
	%

	Finančna neto sedanja vrednost investicije
	582.713 
	EUR

	Finančna doba povračila investicijskih sredstev
	14
	let

	Finančna relativna neto sedanja vrednost
	ni mogoče izračunati
	


V nadaljevanju je prikazan likvidnosti tok investicije, kjer so prikazani dejanski odlivi in prilivi v

načrtovanem obdobju. Denarni tok zajema stroške naložbe po stalnih cenah z DDV in vse predvidene prilive in odlive projekta po stalnih cenah za referenčno obdobje.

Tabela 16:  Likvidnostni tok projekta v ekonomski dobi v EUR
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2016 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00

2017 47.891,00 0,00 224.380,00 224.380,00 0,00 261.690,00 261.690,00 37.310,00

2018 0,00 0,00 224.380,00 224.380,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 37.310,00

2019 0,00 0,00 224.380,00 224.380,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 37.310,00

2020 0,00 0,00 224.380,00 224.380,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 37.310,00

2021 0,00 0,00 224.380,00 224.380,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 37.310,00

2022 0,00 0,00 224.380,00 224.380,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 37.310,00

2023 0,00 0,00 224.380,00 224.380,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 37.310,00

2024 0,00 0,00 224.380,00 224.380,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 37.310,00

2025 0,00 0,00 224.380,00 224.380,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 37.310,00

2026 0,00 0,00 224.380,00 224.380,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 37.310,00

2027 0,00 0,00 224.380,00 224.380,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 37.310,00

2028 0,00 0,00 224.380,00 224.380,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 37.310,00

2029 0,00 0,00 224.380,00 224.380,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 37.310,00

2030 0,00 0,00 224.380,00 224.380,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 37.310,00

2031 0,00 0,00 224.380,00 224.380,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 37.310,00

2032 0,00 25.500,00 0,00 25.500,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 236.190,00

2033 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 236.690,00

2034 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 236.690,00

2035 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 236.690,00

2036 0,00 25.000,00 50.000,00 75.000,00 0,00 261.690,00 0,00 261.690,00 186.690,00

SKUPAJ 47.891,00 176.500,00 3.415.700,00 3.592.200,00 0,00 5.233.800,00 51.000,00 5.284.800,00 1.692.600,00


Kot kažejo izračuni v Tabeli  16 je neto denarni tok pozitiven. Po letu 2031, po predvidenem poteku pogodbe, so prihranki prihodek proračuna.

Analiza tveganj

Analiza tveganj je ocenjevanje verjetnosti, da s pričakovanim projektom ne bo učinkov oziroma bodo finančni in drugi učinki drugačni, kot jih predvidevamo v okviru identifikacije projekta.

Projektna tveganja v okviru projekta Energetske sanacije 16 objektov na področju vzgoje, izobraževanja in športa ter upravne stavbe občine v Mestni občini Maribor so sledeča:

· v času obratovanja se ne dosežejo predvideni prihranki energije in emisij CO2,
· v obratovanja se ne dosežejo načrtovani finančni prihranki,

· v času najetja posojila se spremenijo finančni pogoji najema.

V Tabeli 17 so prikazane verjetnosti za Različice predstavljene v poglavju 10. Verjetnosti so določene na podlagi preteklih izkušenj z obratovanjem naprav v Mestni občini Maribor, na podlagi izkušenj v drugih občinah v Sloveniji in tujini in na podlagi trenutnih družbeno ekonomskih in finančnih razmer v Sloveniji in EU.

Tabela 17: Ocena tveganj izvedbe investicije 

	Projektna tveganja


	Ocena 

Različica 1A
	Ocena 

Različica 1 B

	v času obratovanja se ne dosežejo predvideni prihranki energije in emisij CO2
	visoko
	nizko

	v obratovanja se ne dosežejo načrtovani finančni prihranki
	visoko
	nizko

	v času najetja posojila se spremenijo finančni pogoji najema
	srednje
	-


Največje tveganje povzroči stanje, kjer bi se izvedlo financiranje projekta z najetim posojilom in se nato prihranki ne bi dosegli. V tem primeru mora manjkajoča sredstva zagotoviti občinski proračun. Pri investiranju s strani zasebnega partnerja tega tveganja ni, kajti v primeru nedoseganja sledijo pogodbene kazni.

Analiza občutljivosti

V okviru analize občutljivosti so ključni parametri sprememba pogojev financiranja pri najetju kredita in možnost povišanje cene investicije. Oba parametra se nanašata na različico 1A, kjer finančna sredstva zagotavlja Mestna občina Maribor. 

V Tabeli 18 so prikazani izračuni stroški financiranja za različno visoka posojila z različno obrestno mero.

Tabela 18: Informacije o najetju posojila
	
	znesek kredita v EUR
	obr.mera:

fiksni pribitek
	skupni znesek obresti v EUR
	SKUPAJ v EUR

	1
	2.722.846
	2,35
	462.195 
	3.185.041

	2
	2.722.846
	1,80
	338.834
	3.061.680

	3
	2.995.130
	2,35
	508.400
	3.503.530

	4
	2.450.561
	2,35
	415.990
	2.866.551


V kolikor se vrednost investicije poveča za 10 % ali se zvišajo vzdrževalni stroški, se spremeni neto sedanja vrednost projekta in interna stopnja donosnosti. V Tabeli 67 in 68 sta prikazani analizi navedenih parametrov za Različico 1A (financiranje z najemom posojila) in Različico 1B (financiranje v okviru javno – zasebnega partnerstva).

Tabela 19: Različica 1A (najem posojila): Primerjava parametrov pri povišanju ali znižanju investicije oziroma spremembi vzdrževalnih stroškov
	Parameter
	NSV v EUR

	Zvišanje investicijske vrednosti za 10 %
	283.301 (-40%)

	Obravnavana investicijska vrednost (0 %)
	476.662

	Znižanje investicijske vrednosti za 10 %
	670.050 (+40%)

	
	

	Zvišanje vzdrževalnih stroškov za 10 %
	449.647 (--6%)

	Obravnavani vzdrževalni stroški (0 %)
	476.662

	Znižanje vzdrževalnih stroškov za 10 %
	503.677 (+5,5)

	
	


Iz Tabele 19 je razvidno, da znižanje investicijske vrednosti za 10 % povzroči povečanje neto sedanje vrednosti projekta za 40 %, kar pomeni, da je potrebno pri postopkih javnega naročila peljati postopek s pogajanji in poskušati zniževati investicijsko vrednost. Višina vzdrževalnih stroškov ima minimalen vpliv na finančne kazalnike. 

Tabela 20: Različica 1B (vzpostavitev javno zasebnega partnerstva) : Primerjava parametrov pri povišanju ali znižanju zagotovljenih prihrankov oziroma spremembi vzdrževalnih stroškov
	Parameter
	NSV v EUR

	Zvišanje zagotovljenih prihrankov  za 10 %
	753.897 (+30%)

	Obravnavana investicijska vrednost (0 %)
	582.713

	Znižanje zagotovljenih prihrankov za 10 %
	434.948 (-25%)

	
	

	Zvišanje vzdrževalnih stroškov za 10 %
	578.350 (-1%)

	Obravnavani vzdrževalni stroški  (0 %)
	582.713

	Znižanje vzdrževalnih stroškov za 10 %
	585.929 (+0,5%)

	
	


V okviru javno zasebnega partnerstva višina investicije nima vpliva na neto sedanjo vrednost projekta, saj investicijska sredstva zagotovi zasebni partner. Ima pa višina investicije posreden vpliv na dolžino pogodbe, ki jo sklepata javni in zasebni partner. Za naročnika je pomembna višina prihrankov, ki jih zagotavlja zasebni partner. Višji zagotovljeni prihranki pomenijo zvišanje neto sedanje vrednosti investicije za 30%. V kolikor prihranke znižamo za 10 %  se neto sedanja vrednost projekta zniža za 25%. To pomeni, da je pri izbiri zasebnega partnerja pomemben kriterij višina zagotovljenih prihrankov. Prav tako je v pogodbi potrebno opredeliti ključ delitve višjih prihrankov kot načrtovanih. Vzdrževalni stroški, ki jih krije občina nimajo velikega vpliv na finančne kazalnike, ker za njih prične občina skrbeti šele po izteku pogodbene dobe.

7.  SKLEPNA UGOTOVITEV

7.1 Sklepne ugotovitve na podlagi finančnih kazalnikov

Mestni občini Maribor se na podlagi preračunov in analiz finančnih kazalnikov predlaga, da nadaljuje s projektom izvedbe javno – zasebnega partnerstva za sanacijo 16 objektov na področju vzgoje, izobraževanja in športa ter upravne stavbe, saj takšna oblika izkazuje najugodnejše finančne učinke, v kolikor za to nima načrtovanih finančnih sredstev v proračunu. Za izvedbo so izpolnjeni ekonomsko finančni pogoji. Iz SWOT analize je razvidno, da je za izvedbo predmetne investicije najbolj primeren model BOT (zgradi, upravljaj, prenesi v last), ki predvideva uporabo zasebnega kapitala namesto sofinanciranja iz proračuna občine. Iz tega izhaja, da je večina tveganja na strani zasebnega partnerja, poslovanje pa je odvisno od neto denarnega toka finančnih prilivov. Zagotovi se hitra izvedba projekta, za občino kot javnega partnerja pa lažji nadzor nad izvajanjem projekta.

Pomembno je tudi dejstvo, da se pri izvedbi obravnavane investicije s strani zasebnega partnerja, lahko proračunska sredstva ali sredstva najetega posojila porabijo za projekte, ki ne prinašajo finančnih prihrankov, vendar so z vidika razvoja občine Maribor prav tako nujno potrebni. V primeru vzpostavitve javno zasebnega partnerstva za energetsko sanacijo kotlovnic, občina vsa finančna in tehnična tveganja izvedbe prenese na zasebnega partnerja. Zagotovi se hitra izvedba projekta, za občino kot javnega partnerja pa lažji nadzor nad izvajanjem projekta.
V pričujočem dokumentu DIIP - Energetska sanacija energetskih sistemov v 16 stavbah v lasti Mestne občine Maribor in možnost financiranja le-teh preko doseženih prihrankov po modelu energetskega pogodbeništva se je izkazalo, da bi bilo smiselno v projekt pritegniti zasebnega partnerja. Prvi koraki, ki bodo uspešno privedli do zaključka investicije so naslednji: 

· odločitev o JZ partnerstvu na Mestnem svetu Mestne občine Maribor in sprejem Akta o izvedbi javno zasebnega partnerstva v skladu z Zakonom, 

· razpis za izbor izvajalca,  

· izbor izvajalca, 

· podpis pogodb in 

· izvedba projekta ter

· redno letno spremljanje podatkov o rabi in prihrankih energije. 

8.    PREDLOG SKLEPOV:

SKLEP št. 1:

Mestni svet Mestne občine Maribor sprejme Dokument identifikacije investicijskega projekta za projekt: »Energetska sanacija energetskih sistemov v 16 stavbah v lasti Mestne občine Maribor in možnost financiranja le-teh preko doseženih prihrankov po modelu energetskega pogodbeništva«

SKLEP št. 2:

Mestni svet Mestne občine Maribor potrjuje javni interes za izvedbo projekta Energetske sanacije energetskih sistemov v 16 stavbah v lasti Mestne občine Maribor in financiranja le-tega preko doseženih prihrankov po modelu energetskega pogodbeništva
SKLEP št. 3:

Mestni svet Mestne občine Maribor sprejme sklep, da se na podlagi potrjenega DIIP v okviru postavke 101200 Investicijsko vzdrževanje objektov odpre nov projekt v NRP z nazivom »Energetska sanacija energetskih sistemov« z dinamiko financiranja: 47.891 EUR v letu 2017 - lastna sredstva, 2.722.846 EUR v letu 2017 - sredstva zasebnega partnerja. 

Pripravila:

dr. Vlasta Krmelj
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